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To nowy pomysł, chociaż niektóre kraje, np. Norwegia, Belgia i
Dania, już stosują tę metodę. Szwedzki rząd rozważa wynajem
miejsc w więzieniach za granicą dla więźniów. W ostatnich
latach  zlana  migrantami  Szwecja  zmagała  się  z  problemem
wzrostu  przestępczości,  strzelanin,  nożowników,  porachunków
bandyckich. W miejscowych zakładach karnych zaczęło brakować
miejsc.

Dodatkowo szwedzkie więzienia słynęły z liberalnego podejścia
do pensjonariuszy, którzy takich pobytów niezbyt się bali. To
się może jednak szybko zmienić, chociaż obecnie w Europie nie
jest  łatwo  znaleźć  państwo,  które  ma  jeszcze  „wolne  moce
przerobowe” w systemach więziennictwa.

W każdym razie rząd Szwecji poinformował w środę 29 stycznia,
że rozważa możliwość wysłania części więźniów za granicę w
celu odbywania tam kary. Tym bardziej że można się spodziewać,
że w nadchodzących latach szwedzkie więzienia będą pod jeszcze
silniejszą presją.

Bandyci nauczyli się dobrze omijać miejscowe prawo. Np. w
bandyckich  porachunkach,  w  roli  „kilerów”  wykorzystuje  się
często młodych ludzi poniżej 15 roku życia, który jest wiekiem
odpowiedzialności karnej. Małolaty w roli płatnych zabójców
czują się niemal bezkarne.

Obecny konserwatywny rząd, którego koalicjantem jest prawicowa
partia SD, wdrożył szereg środków mających na celu zwalczanie
tego typu przestępstw. M.in. zaostrzono prawo i więcej osób
będzie trafiało do więzień na dłuższe okresy kar. Minister
sprawiedliwości  Gunnar  Strömmer  obawia  się  szybkiego
przepełnienia  więzień.
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Jedną  z  opcji  ma  być  wynajęcie  miejsc  w  więzieniach  za
granicą.  Szwecja  chce  szukać  takich  zakład  karnych  przede
wszystkim w sąsiednich krajach i w ramach UE lub przynajmniej
strefy Schengen (Norwegia). Wszelkie porozumienia negocjowane
między Szwecją a zainteresowanymi krajami będą musiały zostać
uprzednio zatwierdzone przez parlament.

Organizacja  związkowa  Seko,  która  reprezentuje  pracowników
służby  więziennej,  krytykuje  pomysł,  bo  uważa,  że  „usług
publicznych nie należy przenosić do innych krajów”. Christer
Hallkvist, lider związku zawodowego, proponuje „lepsze warunki
dla pracowników i więcej miejsc w więzieniach w Szwecji jako
rozwiązanie problemów administracji więziennej”.

Na  razie  przestępcy  się  tym  nie  martwią.  Tylko  w  ostatni
poniedziałek doszło w tym kraju do pięciu zamachów bombowych i
pierwszej w tym roku strzelaniny ze skutkiem śmiertelnym.
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